INDICAÇÃO Nº________/2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a

criação de um espaço público no bairro Piracema, em local a ser designado pela

prefeitura, que atenda às necessidades essenciais da comunidade, promovendo lazer,

bem-estar e qualidade de vida, que inclua preservação de área verde, instalação de

bancos, quadra poliesportiva coberta, com piso cimentado liso para práticas de

basquete, vôlei e futebol, quadra aberta com grama sintética, oferecendo mais uma

opção para atividades esportivas, academia ao ar livre e instalação de parquinho infantil.

Justificativa: Este bairro carece de uma área estruturada e acessível, onde moradores

de todas as idades possam usufruir de um ambiente seguro, moderno, acolhedor e que

proporcione lazer aos moradores deste bairro.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2025.

Vereador-autor

		2025-02-17T12:20:02-0300
	ALAN MANSUR PEREIRA:10794036716